mumclmo DE CAMINHA &

PROCEDIMENTO CONCURSAI. COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JÚRIDICA DE EMPREGO

PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO, PARA PREENCHIMENTO DE UM POSTO DE TRABALHO NA

CARREIRA] CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL (T ELEFONISTA)

ATA No 10

Aos vinte dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, reuniu nesta Câmara Municipal, o

júri do procedimento concursal identificado em epígrafe, nomeado por despacho do Exmo. Sr.

Presidente da Câmara, datado de 23 de março de 2023 , com os seguintes objetivos:

1. Proceder à avaliação e divulgação do resultado do 2.9 Método de Seleção Obrigatório—

Entrevista de Avallação de Competências, realizado ao abrigo do disposto no ponto 11.1

do Aviso da BEP com o código OE202306/0131;

zl Proceder à avaliação e divulgação dos resultados do Método de Seleção Facultativo-

Entrevista de Avaliação de Competências realizado ao abrigo do disposto no ponto 11.2

do Aviso da BEP com o códlgo 0E202306/0131;

3. Publicitar os resultados referentes à aplicação do 2.9 Método de Seleção Obrlgatório -

Avaliação Pslcológica, nos termos previstos no n.o 1 do artigo 22.o da Portarla 233/2022,

de 09 de setembro, e realizado ao abrigo do disposto no ponto 11.1 do Aviso da BEP

com o código 0E202306/0131 ;

4. Proceder à divulgação da Lista Provisória de Ordenação Final.

Publlcitação do Resultado do 2.9 Método de Seleção Obrlgatório—Entrevlsla de Avaliação de

Competências, reallzado ao abrigo do disposto no ponto 11.1 do Aviso da BEP com o códlgo

OE201306/0131

Ao abrigo do dlsposto no ponto 11.1 do Aviso da BEP com o código 0E202306/0131 foi admitida

a Entrevista de Avaliação de Competências e notificada para a sua realização, a seguinte

candidata:

Maria dos Anjos Lourenço Montelro Guardão de Lima - Compareceu

1/7

,...—_

“na“

MUNICÍPIO DE CAMINHA

Após a realização do Método de Seleção Facultativo - Entrevista de Avaliação de Competências,

o júri procedeu à valoração da mesma, nos termos dos critérios definidos na Ata no 1.

Classificação flnal obtida pela candidata na Entrevista de Avaliação de Competências

Nome do Candidato Classificação Final

Maria dos Anjos Lourenço Monteiro Guardão de Lima
16

Publicitação dos Resultados do Método de Seleção Facultatlvo — Entrevista de Avaliação de

Competênclas, realizado ao abrlgo do disposto no ponto 11.2 do Aviso da BEP com o código

05202306/0131

Ao abrigo do disposto no ponto 11.2 do Aviso da BEP com o código 05202306/0131 foram

admitidos/as 3 Entrevista de Avaliação de Competências e notificados/as para a sua realização,

us/as seguintes candidatos/as:

Ana Célia Matos dos Santos — Compareceu

Ana Cristina Gonçalves Vieira — Compa receu

Ana Isabel Agostinho Rodrigues — Compareceu

Ana Rita Martins Coelho -Cumpareceu

Anabela de Fátima Fernandes Barroso — Não Compareceu

Andreia Romano Cardoso — compareceu

Carina Manuela Gandres Sousa Martlns - Compareceu

Etelvina Palhares Araúlo - Compa receu

Gabriel Crlstiano Rodrlgues Lourenço - Compa receu

Helena Isabel Agostinho Rodrigues — Compareceu

2/7

&

???/(aaa?
Na

MUNICÍPIO DE CAMINHA

Llseta do Carmo Lima Pereira Duarte - Compareceu

Manuela Inês Lírio Pequeno — Compa receu

Maria José cancela Canalha Pais - Com pareceu

Marta Catarina Ribeiro —- Compareceu

Ricardo Nuno Dlas Fernandes - Compa receu

Sónia de Jesus Sobreira Casal da Velga — Compa receu

Tiago Major Fernandes Ranção Costa - Não Compareceu

&

569%,

Após a realização do Método de Seleção Facultativo - Entrevista de Avaliação de Competências,

o júri procedeu à valoração da mesma, nos termos dos critérios deânidos na Ata n.o 1.

Classificação Final obtida pelos/as candldatos/as na Entrevista de Avallação de Oompetênclas

Nome classlflcação Final

Ana Célia Matos dos Santos 20,00

Ana Cristina Gonçalves Vieira 6,40

Ana Isabel Agostlnho Rodrigues 11,20

Ana Rita Martins Coelho 5,60

Andrela Romano Cardoso 11,20

Carina Manuela Gandres Sousa Martins 13,60

Etelvina Palhares Araújo 12,00

Gabriel Cristiano Rodrigues Lourenço 14,40

Helena Isabel Agostinho Rodrigues 16,00

3/7

(“uma &

MUNICÍPIO DE CAMINHA

Liseta do Carmo Lima Pereira Duarte 16,00

Manuela Inês Lírio Pequeno 13,60

Maria José Cancela Carvalho Pais 12,00

Marta Catarina Ribeiro 12,00

Ricardo Nuno Dias Fernandes 19,20

Sónia de Jesus Sobreira Casal da Veiga 16,00

A Entrevista de Avallação de Competências tem caráter eliminatório, pelo que são excluídos do

Procedimento Concursal os/as candidatos/as que obtiveram valoração inferior a 9,50 valores

ou que não tenham comparecido para a realização do Método de Seleção.

Publlcitação dos Resultados do Método de Seleção — Avallação Psicológica reallzado ao

abrigo do disposto no ponto 11.1 do Aviso de BEP com o código 0E202306/0131

De acordo com a comunicação efetuada pelos técnicos responsáveis pela aplicação da Avaliação

Psicológica, foram apuradas as seguintes menções classificativas:

Menção Classiflcatlva obtida pela candidata na Avaliação Psicológlm

Nome do Candldato Menção CIasslflcatlva

APTA
Maria dos Anjos Lourenço Monteiro Guardão de Lima

Lista Provlsóría de ordenação Final

Terminada a aplicação de todos os Métodos de Seleção, o Júri deliberou, definir a Lista Provisória

de ordenação Final dos candidatos aprovados, nos termos dos art.“! 23 da Portaria no 233/2022

de 09 de setembro, aplicando a fórmula classificatlva constante no aviso de abertura e conforme

definido na Ata ".a 1:

4/7

MUNICÍPIO DE CAMINHA

0F=70%X PC+3096XEAC ou 55%XAC+45%X EAC *

Em que:

OF — Ordenação Final

PC— Prova de Conhecimentos

EAC- Entrevista de Avaliação de Competências

AC — Avaliação Curricular

* Fórmula classificativa para candidatos/as com Métodos de Seleção aplicados ao abrigo do

dlsposto no ponto 11.1 do Aviso da BEP com o códlxo 05202306/0131

Resultados por candidato/a, por odem alfabética, da apllcação da fórmula classificativa de

ordenação final

PC

EAC (30%)

(70%)
Ou

Nome ou AP Total
EAC (45%)*

AC

(55%)*

Ana Célia Matos dos Santos 20,00 Apia 20,00 20,00

Ana Isabel Agostlnho Rodrigues 16.00 Apta 11,20 14,56

Andreia Romano Cardoso 12,00 Apta 11,20 11,76

Carlna Manuela Gandres Sousa Martins 18,00 Apta 13,60 16,68

Etelvina Palhares Araújo 20,00 Apta 12,00 17,60

Gabriel Cristiano Rodrigues Lourenço 18,00 Apto 14,40 16,92

Helena Isabel Agostinho Rodrigues 18,00 Apta 16,00 17,40

Liseta do Carmo Lima Pereira Duarte 19,00 Apta 16,00 18,10

Manuela Inês Lírio Pequeno 18,00 Apta 13,60 16,68

Maria dos Anjos Lourenço Monteiro Guardão de Lima* 13,50 Apia 16,00 14,63

Maria José Cancela Carvalho Pais 20,00 Apta 12,00 17,60

5/7

aaa—nã“
MUNICÍPIO DE CAMINHA

Marta Catarina Ribeiro 16,00 Apia 12,00 14,80

Ricardo Nuno Dlas Fernandes 16,00 Apto 19,20 16,96

Sónia de Jesus Sobreira Casal da Velga 19,00 Apia 16,00 18,10

Llsta Provisória de Ordenação Final

Ordenação Nome Valoração Final

Lo Classificado/a Ana Célia Matos dos Santos 20,00

z.o classiicado/a Liseta do Carmo Lima Pereira Duarte* 18,10*

3.! CIasszcado/a Sónia de Jesus Sobreira Casal da Veiga 18,10

4.9 Classificado/a Maria José Cancela Carvalho Pais* 17,60*

5.9 CIassi'iGdo/a Etelvina Palhares Araújo 17,60

6.9 Classificado/a Helena Isabel Agostinho Rodrigues 17,40

7.9 Classificado/a Ricardo Nuno Dias Fernandes 16,96

8.o Classlflcado/a Gabriel Cristiano Rodrigues Lourenço 16,92

9.2 CIassIHcado/a Manuela Inês Lirio Pequeno* 16,68*

10.! CIassiicado/a Carina Manuela Gandres Sousa Martins 16,68

11.9 Classlficadola Marta Catarlna Ribeiro 14,80

12.2 Classificado/a Maria dos Anjos Lourenço Monteiro Guardão de Lima 14,63

13.9 Classificado/a Ana Isabel Agostinho Rodrigues 14,56

14.2 Classificado/a Andreia Romano Cardoso 11,76

* Desempate efetuado ao abrigo dos critérlos definido na Ata n.o 1 do Júri e constantes no ponto

13 do Aviso da BEP com o código 06202306/0131

O júri deliberou, notificar todos/as os/as candidatos/as, nos termos do n.o 1 do art 6.9 da

Portaria 233/2022, de 09 de setembro , incluindo 05/35 que tenham sido excluídos/as no

decurso da apllcação dos métodos de seleção, para, no âmbito do Exercício do Direito de

Participação dos Interessados, no prazo de 10 dias úteis, dizerem, querendo, por escrito, o que

se lhes oferecer por conveniente.

6/7

MUNICÍPIO DE CAMINHA

Os/as candidatos/as devem obrigatoriamente utlllzar o formulário tipo (Exercício do direito de

participação dos interessados) disponível na página eletrônica www.cm-camínha,gt

(Viver/Doeumentação/Recursos Humanos/Procedimentos Concursais e

Recrutamento/Procedimento Concursal Exercício do Direito de Participação dos Interessados

(PDF), podendo ser entregue pessoalmente na Câmara Municipal de Caminha ou através de

correio registado com aviso de receção, endereçado à Câmara Municipal de Caminha, Largo

Calouste Gulbenkian, 49111113 Caminha.

O júri deliberou, ainda, publicitar, a presente ata, na página eletrônica da autarquia, www.cm-

çaminhagr.

Todas as decisões foram tomadas por unanimidade.

E não havendo outros assuntos a tratar no que se refere a este concurso, foi lavrada a presente

ata que, depois de lida, vai ser assinada pelos membros do júri.

Ana Veloso Dourado Ferr Ira

Angefã a Marla Esteves

o :

Paula Cristina Valença Dias

x T
& x ' ,

Lúcia Barros

7/7